
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Fakulta textilní | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353452 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ft.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Prodyšnost, oděr 
 

 

Poznámky 

Oděr 

 Nezapomeňte si zvážit vzorky před odíráním.  
 Odírá se líc tkaniny (vzorky je vhodné označovat z rubu, aby nedošlo k záměně 

vzorků). 
 První porušený vazný bod není díra velikosti pětikoruny – v takovém případě je 

měření neplatné a je třeba si udělat náhradní vzorek. 
 Odřené vzorky se před vážením očistí kartáčem, ale nesmí se vytřepit nitě z okrajů 

vzorku – byla by ovlivněna hmotnost. 

Prodyšnost 

 Tkaninu posouváme pod měřící čelistí tak, aby byla proměřena různá místa. 
 Tlak se musí při každém měření upravit na předepsaných 100 Pa. 
 Přístroj měří v litrech za hodinu, pro výpočet je třeba převést hodnoty na litry za 

minutu. 

 


